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W Polsce za mało operacji zaćmy

W Polsce przeprowadza się za mało operacji zaćmy w stosunku do potrzeb chorych
i możliwości lekarzy – poinformował podczas III Międzynarodowego Forum Chirurgii
Okulistycznej w Katowicach prof. Jerzy Szaflik.

Zaćma to choroba oczu prowadząca do zmętnienia soczewki, jest jedną z przyczyn ślepoty. Można ją
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leczyć operacyjnie poprzez wszczepienie nowej soczewki.
 

W Polsce mamy wszelkie możliwości najnowszego leczenia zaćmy, co nie przeszkadza, że jesteśmy
na końcu stawki europejskiej, jeśli chodzi o ilość wykonywanych zabiegów” – powiedział
dziennikarzom dyrektor Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego
w Warszawie prof. Jerzy Szaflik, który jest jednym z pionierów zastosowania nowoczesnych technik
usuwania zaćmy w Polsce.
 
Jak poinformował, w Polsce wykonuje się ok. 160-170 tys. zabiegów rocznie. „Powinno ich być
zdecydowanie powyżej 250 tys., takie są potrzeby. To wyłącznie problem pieniędzy. Siły i środki
polskiej okulistyki w pełni zabezpieczałyby ilość zabiegów na poziomie średniej europejskiej, do
której nam bardzo dużo brakuje” – zaznaczył prof. Szaflik.

Efekt to kolejki pacjentów długo oczekujących na zabieg. Prof. Szaflik podkreślił, że czas
oczekiwania różni się w poszczególnych ośrodkach – w niektórych pacjenci czekają pół roku, są
jednak takie, gdzie nawet 3 lata.
 
Trwające od piątku do soboty III Międzynarodowe Forum Chirurgii Okulistycznej zgromadziło
w Katowicach ok. 400 specjalistów z Polski i zagranicy.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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